
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 14 de setembre de 2020, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, per la qual es designa l’autoritat autonòmica de 
la Inspecció de Treball i Seguretat Social a la Comunitat 
Valenciana. [2020/7445]

RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se designa a la autoridad autonómi-
ca de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social en la 
Comunitat Valenciana. [2020/7445]

El artículo 33 de la Ley 23/2015, de 21 de julio, ordenadora del Sis-
tema de Inspección de Trabajo y Seguridad Social, prevé lo siguiente: 
«En cada comunidad autónoma tendrá la consideración de autoridad 
autonómica de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social el cargo 
público designado por esta para desempeñar específicamente tales fun-
ciones en el ámbito de las materias que sean de la competencia de la 
comunidad, de acuerdo con lo que disponga el correspondiente conve-
nio de colaboración.»

En el caso de la Comunitat Valenciana, en fecha 5 de abril de 2018, 
se firmó el Convenio entre el Ministerio de Empleo y Seguridad Social 
y la Generalitat para el desarrollo efectivo de la cooperación para la 
consecución de los fines públicos asignados a la Inspección de Trabajo 
y Seguridad Social, cuya cláusulas segunda y tercera aluden expresa-
mente a la Autoridad Autonómica de la Inspección de Trabajo y Seguri-
dad Social, con mención expresa del citado precepto de la Ley 23/2015, 
de 21 de julio, y una referencia a las funciones que corresponden a dicha 
autoridad autonómica.

Por otro lado, de conformidad con el artículo 9 del Decreto 5/2019, 
de 16 de junio, del president de la Generalitat, por el que se determina 
el número y la denominación de las consellerias, y sus atribuciones, 
en relación con el artículo 1 del Decreto 104/2017, de 21 de julio, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, este departamento del Consell ejerce, entre otras competen-
cias, las relativas a trabajo. Y, dentro de dicha conselleria, a tenor de lo 
dispuesto por el artículo 117 del Decreto 105/2019, de 5 de julio, del 
Consell, por el que establece la estructura orgánica básica de la Presi-
dencia y de las consellerias de la Generalitat, la Dirección General de 
Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral ejerce las funciones establecidas 
en el artículo 70 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y las 
demás previstas en el ordenamiento jurídico en materia de trabajo, con-
ciliación laboral, inspección de trabajo, seguridad laboral y relaciones 
laborales. Este centro directivo es el que, por interpretación conjunta de 
dicho precepto y del artículo 20.2.a del aludido Decreto 104/2017, de 
21 de julio, del Consell, ejerce como autoridad laboral de la Comunitat 
Valenciana.

En este sentido, con el fin de garantizar el cumplimiento efectivo de 
todas las previsiones del convenio de colaboración mencionado, proce-
de designar como autoridad autonómica de la Inspección de Trabajo y 
Seguridad Social en la Comunitat Valenciana a la persona titular de la 
Dirección General de Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral.

Por todo ello, en ejercicio de las atribuciones derivadas de la norma-
tiva mencionada con anterioridad, resuelvo:

Designar como autoridad autonómica de la Inspección de Trabajo y 
Seguridad Social en la Comunitat Valenciana a Elvira Ródenas Sancho, 
directora general de Trabajo, Bienestar y Seguridad Laboral.

La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente al de 
su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 de septiembre de 2020.– El conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent 
González.

L’article 33 de la Llei 23/2015, de 21 de juliol, ordenadora del Sis-
tema d’Inspecció de Treball i Seguretat Social, preveu el següent: «En 
cada comunitat autònoma tindrà la consideració d’autoritat autonòmica 
de la Inspecció de Treball i Seguretat Social el càrrec públic designat 
per aquesta per a exercir específicament tals funcions en l’àmbit de les 
matèries que siguen de la competència de la comunitat, d’acord amb el 
que dispose el corresponent conveni de col·laboració.»

En el cas de la Comunitat Valenciana, en data 5 d’abril de 2018, es 
va signar el Conveni entre el Ministeri d’Ocupació i Seguretat Social i 
la Generalitat per al desenvolupament efectiu de la cooperació per a la 
consecució de les finalitats públiques assignades a la Inspecció de Tre-
ball i Seguretat Social, les clàusules segona i tercera del qual al·ludei-
xen expressament a l’Autoritat Autonòmica de la Inspecció de Treball i 
Seguretat Social, amb esment exprés del mencionat precepte de la Llei 
23/2015, de 21 de juliol, i una referència a les funcions que corresponen 
a aquesta autoritat autonòmica.

D’altra banda, de conformitat amb l’article 9 del Decret 5/2019, 
de 16 de juny, del president de la Generalitat, pel qual es determina el 
nombre i la denominació de les conselleries, i les seues atribucions, en 
relació amb l’article 1 del Decret 104/2017, de 21 de juliol, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, aquest 
departament del Consell exerceix, entre altres competències, les rela-
tives a treball. I, dins d’aquesta conselleria, segons el que es disposa 
per l’article 117 del Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel 
qual estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les 
conselleries de la Generalitat, la Direcció General de Treball, Benestar 
i Seguretat Laboral exerceix les funcions establides en l’article 70 de 
la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i les altres previstes en 
l’ordenament jurídic en matèria de treball, conciliació laboral, inspecció 
de treball, seguretat laboral i relacions laborals. Aquest centre directiu és 
el que, per interpretació conjunta d’aquest precepte i de l’article 20.2.a 
de l’al·ludit Decret 104/2017, de 21 de juliol, del Consell, exerceix com 
a autoritat laboral de la Comunitat Valenciana.

En aquest sentit, amb la finalitat de garantir el compliment efectiu 
de totes les previsions del conveni de col·laboració esmentat, és pro-
cedent designar com a autoritat autonòmica de la Inspecció de Treball 
i Seguretat Social a la Comunitat Valenciana la persona titular de la 
Direcció General de Treball, Benestar i Seguretat Laboral.

Per tot això, en exercici de les atribucions derivades de la normativa 
esmentada amb anterioritat, resolc:

Designar com a autoritat autonòmica de la Inspecció de Treball i 
Seguretat Social a la Comunitat Valenciana Elvira Ródenas Sancho, 
directora general de Treball, Benestar i Seguretat Laboral.

La present resolució tindrà efectes des de l’endemà de la publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 14 de setembre de 2020.– El conseller d’Economia Soste-
nible, Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.


		2020-09-16T14:19:29+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




